

[image: O klíšťové encefalitidě]



	
  
    
      Přeskočit navigaci
      Úvodní stránka | O projektu | Redakce | Kontakt | Informace pro média | Napsali o nás | RSS
    

    
      
        

        hledat

         

        

      

    

    

	  
    	
        	
                Klíšťová
encefalitida

                
            

        

        
        	
        

        
        		Stránky určené pro
širokou veřejnost

        

 	  

 	
 		
			
				Laik
				Odborník
				 

			

			
				Přeskočit navigaci
					Informace pro média	 


	O projektu	 


	Vyhledávání	 


	Zpravodaj	 


	Klíště a klíšťovka	 


	Epidemiologie	 


	Virus klíšťovky	 


	Prevence	 


	Očkování proti klíšťové encefalitidě	 


	Příznaky a projevy	 


	Vyšetření a léčba	 


	Vaše zkušenosti	 


	Poradna uLékaře.cz	 


	Očkovací centra	 


	Anketa v terénu	 


	Fotogalerie	 


	Video	 


	Kniha o očkování	 


	Odkazy a literatura	 


	Novinky	 




			


			 


    		Aktuální příspěvky pojišťoven

         	
           		

Příspěvky zdravotních pojišťoven: 
	VZP (111)	 
až 500,- Kč
	VoZP (201)
děti do 18 let
dospělí	až 1000,- Kč
až 500,- Kč
	ČPZP (205)
děti a mládež do 18-ti let
dospělí	až 1500,- Kč
až 1000,- Kč
	OZP (207)	až 300,- Kč
	ZPŠ (209)	až 400,- Kč
	ZP MV ČR (211)	až 500,- Kč
	RBP (213)	až 1000,- Kč



Aktualizováno: 01.01.2018

       		



			 


       		[image: ]

		

		
					[bookmark: skipmenu]
			
				KlíšťovkaNovinky


				 Novinky



				Archiv






	
	 



	 	hledat
		 
  		HLEDAT


	











Nalezeno 325 záznamů z celkového počtu 325, zobrazeny 81. - 90.






	
				[image: ]	 1  2  3  4  5  6  7  8  [ 9 ]  10  11 	[image: ]	[image: ]		









			  
                

                  
                    [image: Klíště není jen přenašečem, má i své vlastní zbraně!]
                  
                

                Klíště není jen přenašečem, má i své vlastní zbraně!

                
                  Některé druhy klíšťat, vyskytující se zejména v USA a Austrálii, vytvářejí nebezpečný toxin (jed), který spolu se slinami vstříknou do těla poté, co se přisají na kůži člověka. Jed patří mezi... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Nejste úplně fit? S očkováním proti klíšťovce raději počkejte]
                  
                

                Nejste úplně fit? S očkováním proti klíšťovce raději počkejte

                
                  Před vlastním očkováním je vhodné se svým lékařem probrat možnou přítomnost takzvaných kontraindikací, tedy stavů, při kterých se vakcinace proti klíšťové encefalitidě nedoporučuje. Patří mezi ně:

... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Chystáte se na výlet? Přibalte pinzetu a dezinfekci!]
                  
                

                Chystáte se na výlet? Přibalte pinzetu a dezinfekci!

                
                  Klíštěti nějakou dobu trvá, než pronikne kůží natolik, aby mohlo člověku předat dostatečnou infekční dávku potřebnou pro rozvoj obávaného onemocnění. Proto je jedním z nejdůležitějších opatření,... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Klíšťová encefalitida hrozí i za hranicemi naší země]
                  
                

                Klíšťová encefalitida hrozí i za hranicemi naší země

                
                  Na jih od naší země panuje ještě poměrně klidná situace. V Rakousku je klíšťová encefalitida taktéž původní infekcí, ale díky úspěšné očkovací kampani je každoroční počet případů mnohem menší než u... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Dárkový voucher na očkování proti klíšťové encefalitidě]
                  
                

                Dárkový voucher na očkování proti klíšťové encefalitidě

                
                  NÁKUP DÁRKOVÉHO VOUCHERU
Voucher můžete zakoupit online ZDE nebo ve všech centrech Očkování a cestovní medicíny Avenier.
Aktuální cena dárkového voucheru na jednu dávku vakcíny k očkování proti klíš... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Klíšťová encefalitida hrozí i na Dálném východě: před cestami se nechte očkovat]
                  
                

                Klíšťová encefalitida hrozí i na Dálném východě: před cestami se nechte očkovat

                
                  Napříč kontinenty
Kdo si myslí, že klíšťová encefalitida je výhradně evropskou infekcí, ten je na velkém omylu. Virus se celosvětově vyskytuje v pásmu zasahujícím střední část Evropy až přímořské výc... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: S podezřením na „klíšťovku“ jděte ihned k lékaři! ]
                  
                

                S podezřením na „klíšťovku“ jděte ihned k lékaři! 

                
                  K tomu, aby došlo k infekci klíšťovou encefalitidou, musí být splněny některé podmínky. Proto se vás lékař nejprve zeptá na několik základních otázek, na které je dobré znát odpověď:

Pohybovali jst... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Je „klíšťovka“ jediná hrozba pro naše mazlíčky?]
                  
                

                Je „klíšťovka“ jediná hrozba pro naše mazlíčky?

                
                  Všechna klíšťata v některém stadiu svého vývoje žijí jako cizopasníci. To znamená, že ke svému přežití potřebují nějakého hostitele. Tím bývají většinou obratlovci, ať už lidé, nebo zvířata. Naši... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Klíšťovka a borelióza: dvě odlišné nemoci, jeden společný přenašeč]
                  
                

                Klíšťovka a borelióza: dvě odlišné nemoci, jeden společný přenašeč

                
                  1. Klíšťová encefalitida

Jedná se o nejčastěji hlášenou virovou infekci nervového systému v České republice. Množství nemocných se pohybuje řádově v několika stovkách za rok. V posledních letech po... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Klíšťová encefalitida? Horečka a nevolnost jsou pouze začátek!]
                  
                

                Klíšťová encefalitida? Horečka a nevolnost jsou pouze začátek!

                
                  Počáteční příznaky onemocnění se objevují obvykle za 14 až 28 dní po přisátí nakaženého klíštěte. Choroba má v první fázi necharakteristické projevy a je velmi podobná běžnému chřipkovému nachlazení.... 
                

                

              




				 


			

		

    
            První pomoc 

            Jak a kdy se očkovat? 
            Jak odstranit klíště? 
            Klíště u zvířat 



			

			


			
				[image: Očkovací kalendář]
			
			

			 


			
	        	E-mailový zpravodaj 

	        	
	                 
						       
						          

						       OK

	            

	             

       		 



            


            
			
				[image: ]
			

             

		

	

	 

	
	

   © 2022 MeDitorial  |  Prohlášení |  Zásady zpracování osobních údajů  |  Prohlášení o cookies |  ISSN 1802-5536   |  Poslední aktualizace: 10.4.2024

  	 

  

  









